
Fo
to

 K
at

eř
in

a 
Sa

dí
lk

ov
á 

– 
Ile

ya
w

in
Naše téma

6

Je tomu už asi deset let, kdy se naposledy usídlili na hradě Točníku 
severoameričtí indiáni...

Nemusí pršet, stačí, když kape

...ve skutečnosti kamarádi z Ligy lesní 
moudrosti (LLM), kteří tam prostřed-
nictvím her, bubnování, tanců a indi-
ánského divadla přibližovali svět LLM 
široké veřejnosti. 

Kdysi jsem byla jedním z nich, tehdy 
puberťačka s hlavou v oblacích, která 
brala víkend hlavně jako možnost po-
tkat se s kamarády a užít si celou akci. 
V sobotu večer totiž probíhal i program 
pro organizátory. 
Teď po letech, stále s hlavou v obla-
cích, jsme se rozhodli ještě s Chlupem 
(Tomáš Sadílek), že zkusíme hrad Toč-
ník opět po letech dobýt a postavit na 
něm indiánskou ves. 
Nevěděli jsme, zda se vše podaří, ale 
řekli jsme si, že půjde o zkušební ročník, 
na kterém se ukáže, zda jsme schopni 
organizace, zda máme v zádech pod-

poru a zda budou nadšení stejně jako 
my také lidé z „veřejnosti“. 
Jeli jsme na Točník s tím, že budeme 
rádi, když z nebe kapat nebude, neb 
počasí silně ovlivňuje množství ná-
vštěvníků, akci jsme však brali tak, že 
nemusí pršet, stačí, když kape. Tedy že 
pokud si akci užijeme a s námi i ostatní, 
a pokud se alespoň jeden z návštěvní-
ků rozhodne, že se nejednalo o jeho 
poslední návštěvu Ligy lesní moudros-
ti, pak to stálo za to. 

Zpětně můžu říci, že to byl opravdu 
báječný víkend, na kterém se podílelo 
celkem 95 lidí z LLM a jejich snahu při-
šlo ocenit téměř 1100 návštěvníků. Na-
konec nám tedy pršelo, ale jen v podo-
bě návštěvníků, dobré nálady a radosti 
z podařené akce.

Kateřina Sadílková – Ileyawin


